(2) Estoz misies privilegios se encuentran en varios fuercs v se solian olorgar , segun
e mas o menes apremiznte, la necesidad de formar pronto algona poblacion.
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sine sua neglegencia , el tullerit ei de suam facultatem , ille qui perdidit,
sepcies tantum apreendat de suam facultaten de illum malignum omi-
nem , qui hoe malum fecit , el omnes abitatores loci istius adiuvent eum.
Et si unum asinum perdet , septem asinos meliores apreendere faciat , et
postea nullam calumniam pertimescat in nullum iudicium. Similiter et de
aliis modis in alapis, in plagis, vel vuloeribus vel aliis iniuriis, vel de
omnibus rebus in sepcies tantum precepimus custodiri vel defendere , et
postea in nullum iudicium nullam calumniam pertimescat. El sie perdo—
namus ad omnes abitatores loci istius, et ad illos qui venturi sunt et erunt,
illam quartam partem de illo loloneo, sicut fuit ab inicio , et est hodie in
presente , sic fiat perpetualiter , exceptus ipsos denarios , et ipsas ceras,
et ipsa decima de illo toloneo, donare facimus ad domum Saneti Vincentii,
sicut fecerunt parentes nostri ex toto , et in hebhdomada duas somalas sa-
lis , et necessaria ligna ; et vos nullam redibicionem vel funcionem sive
censum alicni faciatis, nisi sancte ecclesie, id est, vera primicia, el ve—
ram decimam , et fidelem sacrificium , et dilectam offercionem a Deo, et
ad ecclesias proprias; et facialis ipsa oppera ad ipso castro, id est, tur-
res, el muros, el superpositos , et valles in profundum ad fodiendum,
in ipsa seplimana diem unum , propter vestras animas ad salvandum sive
pro paganis, quam pro malis Xpianis. Et si vobis major necessitas fue—
rit, omnes vos imperabitis per vestram bonam voluntatem, sicut videritis
quomodo opus est vobis , ut vos defendatis contra inimicis vestris. Et si
vos per vestran bonam voluntatem aliquem bonum servicium feceritis ad
seniorem vestrum , aut ad amicum vestrum, et visitaverilis eum eum
aliquid de vestra bona , aut receperilis eos in vestras domos , sicut fuit
semper bona consuetudo ab inicio a bonis ominibus ad faciendum, et est,
erit semper in antea, aut aliquod servicium per vestra bona voluntate
feceritis , aut in suorum necesilatibus aliquid adiuvaveritis; hoc non
computetur nullus homo per nullum censum, nec per nullam malum
exemplum, nec per nullum malom vicium. Quod si tamen aliquis ma—
lignus homo, aut senior malignus, aut amicus malignus, hoc per
censum computare voluerit, aut malum censum per aliquem malum
inienium  aderescere voluerit , uf in exemplo malo sit, nullatenus pos-
sit hoe facere , sed aspiciat occulis suis in ista seripta, et auribus suis
audiat, et corde suo intelligat , et evacuet ei mala presumpeio sua , ut non
sit alienus de regno Dei. El si tantam Deum timens non fuerit, et in sua
malicia voluerit permanere, et tsta mala de corde suo evacuare noluerit,
alienus sit de regno Dei, et pro temporali dapno non moratur componere
in sepeies lantum quantum per malum censum , aut malum vicium com—
putaverit, et postea non hoc possit vindicare quod malum voluit facere
vel aderescere. El si aliquis fur au lalro ingeniosus, aul criminosus fal-
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sator, aut aliquis malignus aduller cum aliena uzore aud sponsa venerit
inter vos , isti malefici secundum legem iundicabuntur ; quia non est bo—
num malignis abitare cum bonis. El stabitis in dilectione Dei in legem di-
rectam et tustitiam rectam in quantum possitis secundum canonem et leges
Gotorum (3). Et abealis inter eos omni tempore negotium rectum, et
mercatum perfectum , et moneta una el mera sine mutacione, et sine ali-
qua falsitate ; ut qualis fuerit prima, talis sit omni tempore , ul semper
abeat firmitatem. Et de istis criminosis ominibus , quod superius dixi—
mus , post peractam legem qui inde evaserint, non permiltimus eos stare
inter vos in ecclesia nec in vestro concilio in nulla societate , nisi antea
pervenerint ad rectam confessionem , et tenuerint veram penitentiam. Et
dono vobis patrono Ermemiro vicescomite , et posteritati eorum, ut in
cuiuscumque voce vos advocaverit , sequimini eum ubicumque ille vo—
luerit in omnibus. Et ipso die lovis semper sit vestrum de illa sale in om-
ni tempore , sicut fuit ab inicio. Etsi aliquandocumque aliquis malignus
omo contra vos in ira surrexerit ad expugnandum aut preliamdum contra
vos ; el vos omnes surgite contra eum ad interficiendum eum, et debe—
llandum in quantum possilis cum Dei adiutorio. Si quis autem ex vobis
minime fecerit, aut retrorsum facere voluerit, alienus sit inter vos omnes
abitatores & vestro consilio, et ad liminem sancte Dei ecclesie precepimus
excommunicari in ecclesiis vestris, et perdet omnem substantiam suam
quantum ibidem abuerit. Et si quis vult inter vos maior fieri, sil sicut
iunior ; nam patrono vestro el omnibus ministris eius in omnibus prece—
pimus custodiri et honorificari sicut decet. Et in omnibus ostibus meis pri-
mis insurgite in quantum possitis ad debellandum et expugnandum om—
nes adversarios nostros. Si quis vero quamlibet potestas, aut regis impe-
rio vel principum , sen omo cupidus , vel malicia ductus, pro aliqua
ocasione vel longo tempore prolonganda post nos, qui hoc factum nostrum
et pactum convellere temptaverit vel infringere, hoc commendamus et per
indesecabilem Trinilalem commonimus, ut quisquis ille fuerit , qui ipsius
terre vel provincie principatum obtinuerit , aut pontifex ordinatus exti—
terit , vel iudex fuerit, et zelum Dei abuerit, et paradisi gaudia frui
desideraverit , stalim surgat el sentenciam istam quomodo nos confirma-
mus adfirmare contempnat et in perpetuum stare discernat. Qui hoc fe~
cerit , in cunctis fulgeat ante Dominum , sicut in sacris legibus contine—
tur , ubi dicitur : Fulgebunt insti sicut sol in regno patris eorum. El
qui inrumpere conaberit aliquis malignus transgresor legibus , quod una
et universalis perpetim stare iubel ecclesiam , et nos omnes simul in